
PERGOLY A STÍNĚNÍ 
ZIMNÍCH ZAHRAD

...užijte si 
báječné chvíle 

na terase



2



3



44

proti deštiproti slunci

Pergoly účinně zlepšuji tepelný a vizuální komfort vaší terasy. Filtrují a redukují 
škodlivé ultrafialové záření s účinností, která závisí na typu a barvě zvolené 
látky/lamely.

Potah pergol se stahovací střechou je z PVC látky, která je vodotěsná, 
odolná vůči plísním, horku a mrazu, i při kolísání teplot. V zimě je nutné 
stažený potah chránit za pomoci stříšky, a to především kvůli sněhu.



5

odtok vodycirkulace vzduchu

U pergol, jejichž střecha je tvořena lamelami s možností naklápění, vzniká 
při pootevřeni lamel přirozené proudění vzduchu, což zajišťuje pod pergolou 
příjemné klima.

U pergol s lamelovou střechou je dešťová voda odváděna okapním žlabem 
integrovaným v přední části pergoly. Voda ze žlabu je odváděna přes stojky 
na zem. V závislosti na velikosti pergoly se určuje počet odtokových stojek.



pergoly a stínění

zimních zahrad

Kdo by nechtěl trávit horké letní dny 
v příjemném stínu na terase?

Ať už bude svítit slunce, nebo bude zataženo, 
pod pergolou či v soukromí zastíněné zimní 

zahrady vás počasí nepřekvapí.

Každá chvilka s rodinou na zahradě se stane 
vzpomínkou, kterou si chcete uchovat.

6

váš obytný 
prostor

ZVĚTŠÍ

před sluncem 
i deštěm 

CHRÁNÍ 

příjemný stín 
na vaší terase

ZAJISTÍ



OCHRANA

Před sluncem 
a přehříváním 7

DESIGN

Široká nabídka 
barev

KVALITA

Vysoká stabilita 
konstrukce

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Osvětlení, topné 
nebo audio systémy



děláme

to jinak…

Už 30 let se Climax snaží zlepšovat 
prostředí pro život lidem z celého světa.

Stíníme rodinné a bytové domy, rezi-
dence, univerzity, nemocnice, radnice, 

ministerstva a komerční centra po celém 
světě. Naše produkty najdete v každé 
evropské zemi, na Blízkém východě 

nebo v Austrálii.

Příběh společnosti CLIMAX 
začal již v roce 1992 v samém 
srdci Evropy. O pět let později 

jsme měli vlastní výrobní 
areál ve Vsetíně.

Dnes vyrábíme v 5 halách 
na ploše 40 000 m2 a náš 

roční obrat již přesáhl
1, 5 miliardy Kč.

8



Každý náš výrobek prochází 
testováním a pečlivou výstupní 

kontrolou. Výsledkem je 
špičkový sortiment se 4letou 

zárukou.

K výrobě používáme pouze 
kvalitní a osvědčené kompo-

nenty. Dodáváme spokojeným 
zákazníkům do více než 30 

zemí světa.

9



10



Máte už u svého domu pergolu nebo zimní za
hradu a chcete ji doplnit o stínění? Nabízíme 
vám hned několik řešení s montáží pod nebo 
nad konstrukci.

V naší nabídce najdete několik typů pergol se sta
hovací PVC střechou, která chrání i před deštěm. 
Vybírat můžete hned z několika barev PVC potahů.

Pod názvem bioklimatické pergoly se skrývají per
goly s lamelovou střechou. Tyto lamely lze libovolně 
natáčet. Při úplném zavření tvoří lamely pevnou 
střechu.

stínění pro zimní zahrady 
nebo již stojící pergoly

pergoly s lamelovou střechou 
(bioklimatické)

pergoly se stahovací 
střechou

typy

11



Pokud již na své terase máte pergolu nebo váš 
dům zdobí zimní zahrada a rádi byste je doplnili 
o zastínění, pak máte možnost vybírat z několika 
různých provedení.

Dodatečná montáž je možná ve variantách pod 
i nad pergolou či zimní zahradou, nabízíme také 
svislé zastínění bočních stěn clonami. 

STÍNĚNÍ PRO ZIMNÍ 
ZAHRADY NEBO 
JIŽ STOJÍCÍ PERGOLY

12



Typ výrobku Provedení Max. výsuv (cm) Max. šířka (cm) Kotvení

GARDENA 200
jednodílné 450 600

pod nosnou 
konstrukci

se střechou

dvoudílné 400 1 000

GARDENA 250
jednodílné 500 600

dvoudílné 500 1 000

GARDENA 250 ZIP
jednodílné 500 600

dvoudílné 500 1 000

Gardena 200/250 b
ez

 o
dolnosti proti vod

ě

13



Typ výrobku Provedení Max. výsuv (cm) Max. šířka (cm) Kotvení

GARDENA 350
jednodílné 500 600

na nosnou 
konstrukci

se střechou

dvoudílné 500 1 000

GARDENA 350 ZIP
jednodílné 500 600

dvoudílné 500 1 000

Gardena 350 b
ez

 o
dolnosti proti vod

ě

14



Gardena 550

Typ výrobku Provedení Max. výsuv (cm) Max. šířka (cm) Kotvení

GARDENA 550
jednodílné 650 650

na nosnou 
konstrukci

dvoudílné 650 1 200

b
ez

 o
dolnosti proti vod

ě

15



16

PERGOLY SE STAHOVACÍ 
STŘECHOU
V naší nabídce pergol s PVC střechou najdete pergoly, je
jichž zadní část se kotví přímo na stěnu domu a podpěrné 
nohy jsou pouze v přední části pergoly. 



17



Vitalia od

olné proti vodě

Typ výrobku Provedení Max. výsuv (cm) Max. šířka (cm) Kotvení

VITALIA

jednodílné 600 450

stěna
a podlaha

dvoudílné 600 900

trojdílné 600 1 300

18



Typ výrobku Provedení Max. výsuv (cm) Max. šířka (cm) Kotvení

Med Quadra R

jednodílné 650 550

stěna
a podlaha

dvoudílné 650 900

trojdílné 650 1 400

19

Med Quadra R od

olné proti vodě



PERGOLY S LAMELOVOU STŘECHOU 
(BIOKLIMATICKÉ PERGOLY)
Bioklimatické pergoly jsou určeny pro ty, kteří chtějí 
sami rozhodovat o intenzitě slunečních paprsků, 
které dopadají pod pergolu. To jim umožňuje pro

ideální zastínění a světelná pohoda

10̊

přirozená ventilace vzduchu

140̊

regulace pronikajícího tepla

90̊

ochrana proti nepříznivému počasí

0̊

pracovaný systém naklápění lamel, které lze zcela 
zavřít a vytvořit tím přístřešek s téměř dokonalou 
ochrannou proti dešti. Je možné je pootočit od 

0º do 140º, takže může v prostoru pod pergolou 
proudit vzduch. Promyšlený odtok vody pak odvede 
dešťovou vodu ze střechy stojkami dolů mimo terasu.

20



21

Typ výrobku Max. šířka (cm) Max. výsuv (cm) Kotvení

LAMELINO SINGLE 400 605 podlaha

Lamelino od

olné proti vodě



Typ výrobku Max. šířka (cm) Max. výsuv (cm) Kotvení

ESPACIO SINGLE

450 716

podlaha

ESPACIO PARALLEL stěna a podlaha

ESPACIO VERTIKAL stěna a podlaha

Espacio

22

od

olné proti vodě



Med Twist

Typ výrobku Max. šířka (cm) Max. výsuv (cm) Kotvení

TWIST ISLAND 450 710 podlaha

TWIST FRONTAL 450 710 stěna a podlaha

TWIST LATERAL 710 450 stěna a podlaha

TWIST WALL 500 750 mezi stěny

23

od

olné proti vodě



Med Varia 

24

Typ výrobku Max. šířka (cm) Max. výsuv (cm) Kotvení

MED VARIA ISLAND 500 740 podlaha

MED VARIA FRONTAL 500 600 stěna a podlaha

MED VARIA LATERAL 600 500 stěna a podlaha

m

ož
no

st
 in

te

grovaných bočn
ích clon

od

olné proti vodě



25

Med Joy

Typ výrobku Max. šířka (cm) Max. výsuv (cm) Kotvení

MED JOY ISLAND 450 690 podlaha

MED JOY FRONTAL 450 610 stěna a podlaha

MED JOY LATERAL 610 450 stěna a podlaha

MED JOY WALL 500 750 mezi stěny

od

olné proti vodě



široký
výběr
barev

26



27



BAREVNOST 
KONSTRUKCE 
PERGOLY

28

Med QUADRA R, Med VARIA, Med JOY

Základní barvy:

Příplatková barva:

RAL 9010 RAL 7016 ANTHRACITE 416 STŘÍBRNÁ 
(nerez)

BRONZOVÁRAL 1013 RAL 8017

CORTEN
(přirozená rez)

Gardena200/250,
Gardena 350, Gardena 550

Základní barvy:

Strukturované barvy:

RAL 9016 RAL 7016RAL 9006 RAL 9007 

RAL 9006 matANTHRACIT 61 RAL 9007 matHNĚDÁ 66 RAL 7016 mat



29

ESPACIO

Základní barvy:

BG 452BG 451BG 450

RAL 9016 RAL 8014 RAL 1015RAL 9006 RAL 9005 RAL 7016

Med TWIST 

Základní barvy: Příplatková barva:

RAL 9010 RAL 7016 
pololesk

BRONZOVÁRAL 1013 RAL 8017 ANTRACIT 
416

CORTEN
(přirozená rez)

VITALIA

Základní barvy:

Strukturované barvy:

RAL 1013 RAL 7006 RAL 9005RAL 9006 RAL 9016 RAL 7016

RAL 1013RAL 9010 RAL 7039RAL 9001 RAL 7016 RAL 8019

RAL 8014RAL 1015

LAMELINO

Základní barvy:

RAL 7016RAL 9006 RAL 9005RAL 9016



Boční clony
Pergolu můžete doplnit o boční clony, které 
vás budou chránit před větrem nebo zvědavými 
pohledy sousedů. Na výběr máte z několika 
možných typů látek  od zcela průhledné PVC 
látky, přes částečné průhledné screenové až 
po látky zcela zatemňující.

Díky osvětlení můžete pod pergolou trávit čas s rodi
nou a přáteli i večer. Každý typ pergoly nabízí různé 
možnosti, od LED osvětlení integrovaného do lamel, 
přes bodové osvětlení až po světelné pásky integro
vané v obvodovém profilu střechy pergoly. Pro volbu 
intenzity světla je možné doplnit také stmívač.

Ani chladné dny a večery 
nejsou překážkou, abyste 
je mohli trávit pod pergolou. 
Stačí doplnit pergolu o top
nou sálavou externí jednot
ku a teplotu pod pergolou 

Osvětlení Vyhřívání

PŘÍSLUŠENSTVÍ



Jste milovníky hudby a chcete si ji vychutnat i na 
své zahradě?  Pak máme řešení i pro vás. Pokud 
si chcete svou pergolu užívat se vším všudy, 
máte možnost  ji doplnit o externí reprosoustavu, 
která vám zajistí dokonalé ozvučení vnitřního 
prostoru pergoly.

Tato automatická čidla se postarají o to, aby 
se střecha vaší pergoly zatáhla v případě deště 
nebo naopak, pokud bude foukat silný vítr, aby 
díky automatickému  zatažení střechy nedošlo 
k jejímu poškození.

si regulovat dle potřeby. 
A abyste si mohli tepla 
naplno užívat, doporuču
jeme přidat také boční 
clony, které zabrání úniku 
tepla zpod pergoly.

Audio systém Větrné/dešťové čidlo



Nástěnný dálkový ovladač
Pokud jste zastáncem 
klasiky, je možné ovládat 
pergolu nástěnným 
ovladačem.

Ovládejte pergolu 
jednoduše z pohodlí 
vašeho křesla.

iO homecontrol
Inteligentní systém, který 
vám usnadní život a zvýší 
komfort. Vše ovládáte 
jednoduše díky mobilní 
aplikaci, telefonem nebo 
tabletem, odkudkoliv na 
světě.

Přenosný dálkový ovladač

OVLÁDÁNÍ



Bezdrátové spínací hodiny
Stačí jednoduše nastavit 
čas a pergola se bude 
podle vašeho požadavku 
automaticky zavírat, nebo 
otevírat v určenou dobu.

Sluneční čidlo
Když vyjde slunce, čidlo 
automaticky uzavře  stře
chu pergoly a stáhne boční 
clonu. Zajistí vám tak pří
jemné klima pod pergolou 
i v parných letních dnech.



www.climax.cz

PERGOLY

AKTUALIZACE: 23. 03. 2023


